

Zawiercie, dnia 6.05.2014r.

RPR 21/18/2014

STAROSTWO POWIATOWE w Zawierciu	
KANCELARIA OGÓLNA	
Wpł.	2014 -05- 1 4
Ilość załączników	19350/14
podpis	

## PRZEWODNICĄCY RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

W odpowiedzi na pismo z dnia 22 kwietnia 2014r. dotyczące udzielenia informacji odnośnie funkcjonowania Pogotowia Ratunkowego na terenie powiatu zawierciańskiego informuję, że na terenie powiatu zawierciańskiego rozmieszczonych jest sześć Zespołów Ratownictwa Medycznego, w tym dwa zespoły specjalistyczne ( S ) w skład których wchodzi lekarz i ratownicy medyczni i/lub pielęgniarki ratunkowe i cztery zespoły podstawowe ( P ) w składzie których są ratownicy i/lub pielęgniarki ratunkowe. Wszyscy pracownicy Zespołów Ratownictwa Medycznego posiadają uprawnienia i kwalifikacje zgodne z ustawą o państwowym ratownictwie medycznym z dnia 8 września 2006r. obowiązującą od 1 stycznia 2007r. Zespoły Ratownictwa Medycznego na terenie powiatu zawierciańskiego rozmieszczone są następująco:

- w Zawierciu trzy zespoły: dwa zespoły P i jeden S;
- w Szczekocinach jeden zespół S;
- w Pilicy jeden zespół P;
- w Kroczycach jeden zespół P.

Takie rozmieszczenie Zespołów Ratownictwa Medycznego pozwala na zachowanie limitu czasu dotarcia do chorych w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego określonego w w/w ustawie.

Od miesiąca października 2013r. nie ma natomiast w Zawierciu dyspozytorni, która dysponowała Zespoły Ratownictwa Medycznego na terenie powiatu zawierciańskiego. Dyspozytornia obsługująca teren powiatu zawierciańskiego i powiaty: myszkowski, będziński oraz miasta Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza i Jaworzno, tj. rejon operacyjny Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu znajduje się w Sosnowcu.

W roku 2013 na terenie powiatu zawierciańskiego Pogotowie Ratunkowej do wypadków wyjeżdżało 1430 razy, do zachorowań 6190 razy. Z wyjazdów do wypadków i zachorowań do szpitala przetransportowano 5513 chorych.

**K I E R O W N I K**  
Stacji Pogotowia Ratunkowego  
w Zawierciu  
lek. med. Marcin Szumowski  
specj. medycyny ratunkowej